INDICE

PRIMEIRA PARTE 1985-1986
Tomem 14 umas asas ¢ voem
Setembro
Uma coluna de fumo negro
Abril
A anatomia dos estorninhos

Novembro

SEGUNDA PARTE 1992-1993
Faca de conta que ainda é noite cerrada em Paris
Agosto
O golo de Peixe e o pé direito de Balakov
Dezembro

Sturnus vulgaris

13
25
35

45
61

117
153
191
209

217



